
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott. MICHELE RAMPONE 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

117 19/06/2025 5017 06 
 

Oggetto:  

Istanza di modifica non sostanziale, variazione rappresentante legale, Autorizzazione di carattere 

generale per emissioni in atmosfera ,art. 272 comma 2 e 3 del D.Lgs. 152/2006,  Soc. SKIMA srl, 

impianto in Montesarchio (BN), attività di lavorazioni in metallo. 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO 
g) che il D.lgs. n. 152/06, recante “Norme in materia ambientale”, attribuisce alle Regioni la competenza 

per il rilascio delle autorizzazioni alle emissioni in atmosfera; 
g) che ai sensi dell’art. 268 comma 1 (lett. o) del D.lgs. n. 152/06, la Regione Campania è competente in 

particolare all'adozione delle autorizzazioni generali per gli impianti e le attività di cui alla parte II 
dell'allegato IV alla parte quinta del citato decreto; 

g) che la Regione Campania con D.G.R. n. 82 del 06.03.2012 ha adottato le autorizzazioni generali di 
cui all'art. 272 comma 3 del D.lgs. n. 152/2006 e s.m.i.; 

g) che con D.D. n. 166 del 23.04.2012 sono stati approvati gli allegati tecnici relativi alle attività degli 
impianti di cui all’allegato IV parte II alla parte V del D.lgs. n. 152/2006 e s.m.i.; 

g) che con il D.D. n. 370 del 18.03.2014 sono stati aggiornati gli allegati suddetti e abrogato il D.D. n. 
166/2012; 

g) che con D.D. n. 591 del 16.04.2014 è stato integrato il suddetto D.D. n. 370/2014; 
g) che con DPR n. 59/2013 è stata disciplinata l'Autorizzazione Unica Ambientale; che con D.D. n° 463 

del 27.07.2016 è stato integrato il D.D. 591/2014; 

  
PREMESSO ALTRESI’ che 
f) la ditta “SKIMA LAVORAZIONE METALLI DI LUCA DAMIANO” trasmetteva, alla Regione Campania 

– U.O.D. Territoriale 50 17 06 di Benevento, in data 18/11/2021, tramite il SUAP di Montesarchio, 
domanda di adesione all’autorizzazione generale per l’attività di “Saldatura di oggetti e superfici 
metalliche”, disciplinare tecnico n. 30 allegato HH; 

f) con Decreto Dirigenziale n. 100 del 29/12/2021, la Regione Campania – U.O.D. Territoriale 50 17 06 
di Benevento procedeva alla presa d’atto di Adesione all’Autorizzazione Generale per le emissioni in 
atmosfera; 

f) - la ditta “SKIMA LAVORAZIONE METALLI DI LUCA DAMIANO” trasmetteva, alla Regione Campania 
– U.O.D. Territoriale 50 17 06 di Benevento, in data 14/04/2022, domanda di Voltura dell’adesione 
all’autorizzazione generale, per il cambio da ditta individuale a società a responsabilità limitata, da 
“SKIMA LAVORAZIONE METALLI DI LUCA DAMIANO” a “SKIMA S.r.l.” CF P.IVA 01805080627 con 
sede legale e stabilimento alla Via Ignazio Silone 1 in Montesarchio (BN) senza variazioni del ciclo 
produttivo; 

f) con Decreto Dirigenziale n. 57 del 07/06/2022, la Regione Campania – U.O.D. Territoriale 50 17 06 di 
Benevento procedeva alla voltura del D.D. n. 100 del 29/12/2021 di presa d’atto di adesione 
all’Autorizzazione Generale per le emissioni in atmosfera; 

f) il SUAP del Comune di Montesarchio (BN) in data 26/05/2025, acquisita in pari data al prot. n. 260988, 

ha trasmesso istanza di modifica non sostanziale relativa al cambio del Legale Rappresentante della 

Soc. SKIMA S.r.l. da 

********************************************************OMISSIS******************

**************************************a 

**************************************************OMISSIS************************

**************************; 
f) la ditta in ossequio alla, ha trasmesso istanza di modifica non sostanziale corredata da 

documentazione tecnica idonea al rilascio del Decreto di presa d’atto relativo all’attività di “Saldatura 
di oggetti e superfici metalliche”, disciplinare tecnico n. 30 allegato HH al D.D. n. 370/2014; 

  
TENUTO CONTO 

della dichiarazione sull’assenza di condizioni di conflitto di interessi resa, ai sensi dell'art. 6 bis della 
legge 241/90 e dell'art. 6 comma 2 del DPR 62/13, unitamente al responsabile del procedimento; 

  
RITENUTO 
b) che la documentazione inviata è idonea al rilascio del decreto di cambio del Legale Rappresentante; 



 

 

 

 

b) che necessita provvedere all’aggiornamento del D.D. n. 100 del 29/12/2021 e successivo DD. n. 57 
del 07/06/2022 di Presa d’Atto dell’Adesione all’Autorizzazione Generale per le emissioni in atmosfera 
a suo tempo rilasciata alla Soc. SKIMA S.r.l. per l’attività di Saldatura di oggetti e superfici metalliche”, 
disciplinare tecnico n. 30 allegato HH al D.D. n. 370/2014; 

  
VISTI 
f) il D.lgs. n. 152 del 3 aprile 2006 e ss.mm.ii.; 
f) la Legge n. 61/94; 
f) la Legge Regionale n. 10/98; 
f) la Delibera di G.R. n. 4102/92 e s.m.i.; 
f) comma 2 dell'art.66 della L.R.28/5/2009 n.6 di approvazione dello Statuto Regionale; 
f) la Circolare della Direzione Generale 501700 Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti PG/2024/0180696 del 

09/04/2024; 

  
alla stregua dell'istruttoria e dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa, compiuta dal 
responsabile del procedimento, di cui all’assegnazione, prot. n. 262472 del 26.05.2025, fatti salvi 
comunque tutti i visti, autorizzazioni e concessione di competenza di altri Enti, propedeutici ed essenziali 
all'esercizio dell'attività; 
  

DECRETA 
  

1. Di prendere atto, del cambio del rappresentante legale della Soc. “SKIMA S.R.L.” CF P.IVA 

01805080627con sede legale e stabilimento alla Via Ignazio Silone 1 in Montesarchio (BN), da 

*******************************************************OMISSIS*******************

***********************************, a 

**************************************************************OMISSIS************

*************************************************. 
2. Di richiamare le prescrizioni contenute e quanto previsto nel D.D. n. 100 del 29/12/2021, richiedendo 

il puntuale rispetto. 
3. Di inviare il presente atto al SUAP del Comune di Montesarchio per la successiva notifica alla Soc. 

SKIMA Srl. 
4. Di inviare, per quanto di competenza, copia del presente atto all'Amministrazione Provinciale di 

Benevento, al SUAP Comune di Montesarchio, alla ASL di Benevento, all’ ARPAC Dipartimento 
Provinciale di Benevento ed alla ditta destinataria del presente provvedimento. 

5. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Segreteria della Giunta Regionale della 
Campania, alla Direzione Generale del Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti della Regione 
Campania, all’Assessore all’Ambiente della Regione Campania, e alla sezione “Casa di Vetro” per la 
pubblicazione. 

 
 

 

 

DOTT. MICHELE RAMPONE 


